

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

25 DE MAYO DEL 2017

Proyecto ejecutivo de ampliación red de agua potable y drenaje sanitario en calle Prolongación Michoacán en la ciudad de San Francisco del Rincón, Gto.

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

OPM-SFR/FORTAMUN 2016/2017-031

PERIODO DE EJECUCIÓN

FECHAS:	INICIO	TERMINO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-abr-17	30-abr-17
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	16-abr-17	30-abr-17
TERMINO DE PRORROGA		

CONVENIOS AL CONTRATO

NO. CONVENIO

OPM-SFR/FORTAMUN 2016/2017-031-01

MODIFICACION DE LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRORROGA:

AMPLIACION

LIQUIDACION:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

SE REALIZA EL EXPEDIENTE DEL PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE LA RED DE ATARJEAS Y REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE, ESTO CON BASE EN LOS REQUERIMIENTOS DE LA CEA GUANAJUATO

RESUMEN DE GARANTIAS

FIANZAS	FECHA	MONTO
ANTIPO		\$118,860.93
NO APLICA		\$0.00
CUMPLIMIENTO		\$0.00
NO APLICA		\$0.00
AMPLIACION		\$0.00
VIOS OCULTOS		\$0.00
NO APLICA		\$0.00
TOTAL		\$118,860.93

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	PRECIO	CONTRATO			EST. 1 (TUO FINIQUITO)			TOTAL ESTIMADO			DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
				CANT	IMPORTE	FECHA	CANT	IMPORTE	FECHA	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
1	Estudio Sociobecnómico	estudio	\$ 3,000.00	1.00	\$3,000.00	16-may-17	1.00	\$3,000.00	16-may-17	1.00	\$3,000.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
2	Merco físico	estudio	\$ 2,520.00	1.00	\$2,520.00	16-abr-17	1.00	\$2,520.00	16-abr-17	1.00	\$2,520.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
3	Levantamiento topográfico de planimetría y altimetría.	m	\$ 8.95	2126.00	\$19,031.95	30-abr-17	2,126.00	\$19,031.95	30-abr-17	2,126.00	\$19,031.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
4	Incluye: mobiliario urbano y plano	m	\$ 8.64	2079.00	\$17,962.56	30-abr-17	2,079.00	\$17,962.56	30-abr-17	2,079.00	\$17,962.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
5	Memoria de cálculo de la red de distribución	plano	\$ 3,840.00	1.00	\$3,840.00	30-abr-17	1.00	\$3,840.00	30-abr-17	1.00	\$3,840.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
6	Plano general Hidráulico	catálogo	\$ 4,200.00	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
7	Volumenes de obra y catálogo de conceptos de red de distribución	presupuesto	\$ 3,000.00	1.00	\$3,000.00	30-abr-17	1.00	\$3,000.00	30-abr-17	1.00	\$3,000.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
8	Presupuesto de obra con base en el catálogo de la CEA de Guanajuato	memoria	\$ 4,200.00	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
9	Memoria descriptiva del proyecto	expediente	\$ 3,000.00	1.00	\$3,000.00	30-abr-17	1.00	\$3,000.00	30-abr-17	1.00	\$3,000.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
10	Integración del expediente de proyecto	pozo	\$ 504.00	2.00	\$1,008.00	30-abr-17	2.00	\$1,008.00	30-abr-17	2.00	\$1,008.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
11	Catastro de infraestructura, investigación de Pozo de Visita	m	\$ 11.81	2126.00	\$25,103.81	30-abr-17	2,126.00	\$25,103.81	30-abr-17	2,126.00	\$25,103.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
12	Memoria de cálculo de la red de drenaje sanitario	catálogo	\$ 4,200.00	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
13	Volumenes de obra y catálogo de conceptos de red de drenaje	presupuesto	\$ 3,000.00	1.00	\$3,000.00	30-abr-17	1.00	\$3,000.00	30-abr-17	1.00	\$3,000.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
14	Presupuesto de obra con base en el catálogo de la CEA de Guanajuato de la red de drenaje	memoria	\$ 4,200.00	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
15	Memoria descriptiva del proyecto de drenaje	expediente	\$ 4,200.00	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	30-abr-17	1.00	\$4,200.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
	Integración del expediente de proyecto de drenaje														
	IMPORTE CONTRATADO		\$118,860.93	SUBTOTAL	\$102,466.32			\$102,466.32			\$102,466.32				\$0.00
	IMPORTE DE AMPLIACION		\$0.00	IVA 16 %	\$16,394.61			\$16,394.61			\$16,394.61				\$0.00
	IMPORTE DE LIQUIDACION		\$0.00	TOTAL	\$118,860.93			\$118,860.93			\$118,860.93				\$0.00
	(MENOS) TOTAL ESTIMADO		\$118,860.93	ACUMULADO	\$118,860.93			\$118,860.93			\$118,860.93				\$0.00
	PENAS CONVENCIONALES (SANCION)		\$0.00	ACUMULADO	\$118,860.93			\$118,860.93			\$118,860.93				\$0.00
	SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		\$0.00	ACUMULADO	\$118,860.93			\$118,860.93			\$118,860.93				\$0.00
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE		\$0.00	ACUMULADO	\$118,860.93			\$118,860.93			\$118,860.93				\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

[Firma]

ING. ROBELIO LARA JURADO
CONTRATISTA

ARC. JOSÉ MARTÍN GONZÁLEZ PÉREZ
SUPERVISOR